
Klipp bort trafikfällorna!

Du som har tomt ansvarar för att grenar och kvistar från tomten inte hänger 
ut över gatu- och parkmark. Växtligheten kan skymma sikten, vägmärken 
och trafikljus samt försämra framkomligheten. Om det händer en olycka 
på grund av att du till exempel inte klippt din trädgårdshäck, kan det 
medföra att du som fastighetsägare blir skadeståndsskyldig enligt Plan- 
och bygglagen § 17, tredje kapitlet:

”Tomter skall, oavsett om de har tagits i anspråk för bebyggelse eller 
ej, hållas i vårdat skick. De skall skötas så att betydande olägenheter 
för omgivningen och för trafiken inte uppkommer och så att risken för 
olycksfall begränsas.”

TRAFIKKONTORET
www.stockholm.se/hackar

Tack för att du bidrar till trafiksäkerheten i ditt bostadsområde!
Läs mer via webbadressen nedanför.
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Råd och tips

Plantera häckar eller buskar som är mer än 1 meter höga minst 60 centi-
meter från tomtgränsen mot gatan eller trottoaren. Då riskerar de inte 
att växa utanför tomtgränsen. Träd eller större buskar bör av samma 
skäl planteras minst 2 meter från tomtgränsen. 

Gör vinterklippningen av dina häckar i februari-mars och sommar-
klippningen i juni-augusti.



Det här gäller alla Det här gäller dig som har hörntomt

Om ena sidan av gatan saknar trottoar ska det vara fritt minst 50 centi-
meter från tomtgränsen till körbanan. Då finns det utrymme för gående 
även på denna sida.

Vid utfarten bör buskar och häckar inom 2,5 meters avstånd från utfarten 
och gatan eller trottoaren inte vara högre än 70 centimeter.

Häckar bör inte vara högre än 70 centimeter i tomthörnen.

Gata korsar gata: Det gäller minst 10 meter åt varje håll från gatu-
korsningen.

Gång- eller cykelbana korsar gata: Det gäller minst 10 meter åt varje
håll längs med gatan och 5 meter in på gång- eller cykelbanan.

Kontrollera att sikten är god
Sätt dig i en bil och titta tvärs över tomthörnet. Du ska kunna se 
trafikanterna på den korsande gatan utan problem.


